
 

Zprávy z Rady asociace waldorfských škol ČR 

Rada AWŠ DNE 14. 11. 2023 projednala: 

• proběhlo ohlédnutí za dvěma semináři, které se oba konaly v 

Ostravě – Digitální seminář a Středoškolský seminář – oba 

byly povedené, další SŠ kurz by měl proběhnout v létě 2025 

• byla představena nová iniciativa v Trutnově, která má 

podporu místní komunity i město, na příští RAWŠ by měla mít 

připravenou žádost o přidružené členství, iniciativa má 

podporu i AWŠ, Petra Krobotová má v Trutnově přednášku o 

waldorfské pedagogice 

• další dvě školy chtějí požádat o členství v AWŠ – Divizna – 

Základní škola v Kuřimi, Lesves – komunitní škola v Turnově 

• v Olomouci proběhlo setkání rodičovských Spolků, jehož 

výstupem je tzv. Olomoucký manifest – dokument, který 

vznáší požadavky na práci AWŠ 

• RAWŠ podporuje Olomoucký manifest a pověřuje nově 

vzniklé představenstvo , aby se dokumentem zabývalo, 

komunikovalo se zástupci rodičovských spolků a dalo jim 

písemné vyjádření k manifestu 

• proběhly volby do představenstva AWŠ, byli zvoleni 4 

kandidáti – Milena Vlčková, Tomáš Kuba, Tomáš Petr, 

Magdalena Vančatová, proběhne dovolba posledního člena 

• Olympiáda 5. tříd proběhne na třech místech – v Pardubicích, 

Olomouci a Brně 

 

Zapsala: M. Neubauerová 

 

Zástupci waldorfské školy v Pardubicích: Marie Neubauerová Milan Barták 

 

 


